
     Gemeindeverwaltungsverband 
Oberes Schlichemtal -Zollernalbkreis- 

 

Öffentliche Ausschreibung von Hochbauarbeiten 

     
Der Gemeindeverwaltungsverband Oberes Schlichemtal, 

Schillerstraße 29, 72355 Schömberg   

schreibt auf der Grundlage der VOB folgende Bauarbeiten aus: 

     
Sanierungsarbeiten im Bestandsgebäude sowie Umbau und 
Aufstockung des Verwaltungsbereichs  

an der Realschule und Werkrealschule in 72355 Schömberg  

Titel XIII Estricharbeiten 

ca. 250m²  

Ausführungsfrist: KW 41 - 44/2020 + KW 5-7/2021 

Submission: 05.10.2020 14.00 h  

Titel XIV Fliesenarbeiten 

ca. 100m² Wand, Boden 

Ausführungsfrist: KW 47-51/2020  

Submission: 05.10.2020 14.15 h  

Titel XV Bodenbelagsarbeiten Kautschuk 

ca. 580m²  

Ausführungsfrist: KW 6-10/2021 + KW 18-20/2021 

Submission: 05.10.2020 14.30 h  

Titel XVI Schreinerarbeiten 

ca. 170 m² Akustik Wandbekleid 

ca. 17 Türen  

Ausführungsfrist: KW 48/2020-14/2021 

Submission: 05.10.2020 14.45 h  

Titel XVII Putz, Stuck und Trockenbauarbeiten 

ca. 185 m² EG Bürotrennwände 

ca. 160 m² OG Beplank. Wände 

ca. 295 m² EG Decken 

Ausführungsfrist: KW 38/2020 - KW 8/2021 

Submission: 05.10.2020 15.00 h  

Titel XVIII Malerarbeiten 

Umbau    ca. 1100 m²  

Sanierung Bestand    ca. 4600 m²  

Brandschutzbeschichtung auf  Stahlbauteilen  

Ausführungsfrist: KW 1-5/2021 + KW 12-16/2021 

Submission: 05.10.2020 15.15 h  

  

Für alle Gewerke wird eine   

Schutzgebühr je Doppelexemplar: 20,00 Euro 

GAEB-Datei:   5,00 Euro 

Versand:  5,00 Euro 

erhoben oder kostenfrei per Mail versendet.  

Ausführungsfristen:   

Baubeginn KW 13/2020 Baufertigstellung ca. KW 50/2021 

Vertragserfüllung 5% Mängelgewährleistung 3% 

Angebotsabgabe und Eröffnungstermin  

Montag, 05.10.2020 in der Verbandsgeschäftsstelle 

Schillerstraße 29, 72355 Schömberg  

Sämtliche Leistungsbeschriebe können ab Montag, 07.09.2020  

angefordert werden bei:   

Gemeindeverwaltungsverband Oberes Schlichemtal, 

Schillerstraße 29, 72355 Schömberg, sekretariat@gvv-os.de 

   
Bei fachlichen Fragen wenden Sie sich bitte an: 
 
Architekturbüro Hans Luippold, Mühläckerstraße 9, 72336 Balingen,  
Tel. 07433/381098, info@architekt-luippold.de 

Nachprüfstelle:  Landratsamt Zollernalbkreis,  

 Hirschbergstraße 29, 72336 Balingen. 

Gemeindeverwaltungsverband Oberes Schlichemtal 

Karl-Josef Sprenger, Verbandsvorsitzender 

  
 


